git veteres libros & credit que in iis continentur. Abraham autem dixit: O Deus, neminem puto, præter me & eos qui mecum sunt, hic fuisse ex fidelibus qui credunt te esse unum. Deus verò Abrahamo repositus: δικαίωσον Abraham, Terra numquam deflita est, sed sunt semper nonnulli, qui pro Deo disceptant, & jussit eum vocare eos ad suam Religionem, & vocavit; sed illi noluerunt, dicentes: Quomodo tibi credemus, quandoquidem non legis liberum? Et Deus immisit eis oblivionem omnium rerum, quas de Disciplinis & libris noverant, nam illi exstinxerant Libros quibus utebantur à Deo esse; & quidam eorum credebant, alii fidem negabant. Deinde Zabii fuere divisi & quidam eorum crediderunt; nempe, *Barbamenses*, qui se non segregarunt ab Abrahamo felicis memorie; sed reliqui Religionem suam acerrimè sequuti sunt; nempe, qui sunt in regione *Charan*, qui cum Abrahamo in Syriam non iverunt & dixerunt: sequimur Religionem Sethi, Edris & Noachi. Haec etenim *Kiffens*, secundum quem Sabæorum eadem fuit ac *Charanorum*, seu Mesopotamie incolarum Religio. Quod dicit de Abrahamo ad Sabæos missio, id omne ex Rabbinicis traditionibus desumptum est.

Verum apud Arabas, ab antiquissimis temporibus, viros fuisse doctos & naturalis Philosophiae, Astronomie, aliarumque Disciplinarum peritos, liquet ex testimoniosis majore fide dignis; ac praesertim ex Jobi, amicorumque ejus disputationibus. De Arabum Philosophiis intelligentum etiam quod de Salomonis sapientia dicitur,

308 PHILOSOPHIAE ORIENT.

quā memoratur *excelluisse p̄e omnibus filiis Orientis*. *Tacitus*, (f) in descriptione Judæa, eam quā ad Orientem vergit, *Arabia terminari ait*, & à Judæis etiam *Arabiam Orientis vocabulo infin- guntam* appetet ex Gen. x. 30. xxv, 6, 18. Job. I. 3. Jud. vi. 3. &c.

Plinius in Arabia (g) memorat *Magos*, atque *Hippocam* Arabem Magum nomine appellat. *Ptolemeus*, in eadem Regione, sinum Magorum collocat. *Porphyrius* (h) ex *Diogene*, Pythagoram, inter alias Regiones, quas discendi causā intravit, ivisse quoque in Arabiam, & cum Re-ge vixisse narrat.

(f) *Hij. V. c. 5.* (g) *Cap. XXX. 1.* (h) *In Vit. Pythag.*

CAPUT III.

Sibæorum Scripta.

SABÆI, ut ex *Kiff eo* modō ostendimus, sibi esse libros à *Setbo* & *Edri* conscriptos, inīo etiam quosdam ab Adamo exaratos contendebant. Idem enim Scriptor, ubi narrare pergit quid Abrahamo inter Sabæos versanti eveniēset, ait: „Abrahamum, apertâ cilâ Adami, inventâ in ea, ejus libros; item libros Sethi & Edris, & nonnū omnium Prophetarum qui post ipsum Abramum erant mittendi; Abramum autem dixisti beatos esse lumbos ejus, ex quo tot Propheta erant oriundi, & Deum respondiſſe ipsum fore eorum Patrem. &c.